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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

23 niedziela zwykła 
Ewangelia według św. Marka (7,31-37) 
 

„Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadło-
ści Dekapolu. Przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął 
go na bok, osobno od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w 
niebo, westchnął i rzekł do niego: Effatha, to znaczy: Otwórz się! Zaraz otworzyły się jego uszy, 
więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. 
Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I pełni zdumienia mówili: Dobrze uczynił 
wszystko. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę.” 
 

 przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili 
Go, żeby położył na niego rękę” (Mk 7,32nn). 
Głuchoniemy to ten, kto nie może usłyszeć 

słów Bożych ani nie otwiera ust do wypowiedze-
nia słów, które są konieczne. Tak więc ci, którzy 
nauczyli się już od dawna słuchać i wypowiadać 
boskie mowy, przyprowadzili głuchoniemego do 
Pana, aby go uzdrowił, ponieważ Jezus uzdrawia 
łaską swojej prawicy tych, wobec których ludzka 
ułomność stała bezradna. „I wziął go na bok 
osobno z tłumu, włożył swe palce w jego uszy”. 
Pierwszy krok do zbawienia, to wyprowadzenie 
chorego na bok przez Pana. Gdy ujmuje chorego 
i wyprowadza go na bok z tłumu, oświeca umysł 
chory wskutek grzechów przez nawiedzenie 
swoją łaskawością, odwołuje od przyzwyczajeń 
postępowania ludzkiego i sprawia, że chory za-
czyna kroczyć drogą Jego przykazań. Wkłada 
palce w jego uszy, otwierając je przez Ducha 
Świętego dla przyjęcia słów zbawiennych. Bo pal-
cem Bożym jest nazywany Duch Święty, co po-
świadcza sam Pan, gdy mówi do Żydów: „Jeśli ja 
palcem Bożym wyrzucam złe duchy, synowie wasi 
jaką mocą je wyrzucają?” (Łk 11, 20.19). To samo 
wykłada inny Ewangelista, gdy mówi: „Jeśli ja 
mocą Ducha Bożego wyrzucam złe duchy” (Mt 
12,28). Tym właśnie palcem bez wątpienia zostali 
pokonani czarownicy w Egipcie przez Mojżesza, 
gdy mówili: „Tu jest palec Boży” (Wj 8,15); nim 
także zostało napisane na tablicach kamiennych 

Prawo (Wj 31,18), bo dzięki darowi Ducha Świę-
tego jesteśmy bronieni od zasadzek czy to ludz-
kich, czy to złych duchów, pouczeni natomiast w 
poznaniu woli Bożej. Palcami więc Boga włożo-
nymi w uszy tego, który miał zostać uzdrowiony, 
są dary Ducha Świętego otwierające serca tych, 
którzy zbłądzili z drogi prawdy, aby słuchali wie-
dzy o zbawieniu i jej się nauczyli... „A spojrzawszy 
w niebo westchnął i rzekł do głuchoniemego: Ef-
fetha, co znaczy: Otwórz się”. Spojrzał w niebo, 
aby pouczyć, że tam właśnie trzeba prosić o 
mowę dla niemych i o słuch dla głuchych: tam bo-
wiem znajduje się lekarstwo na wszystkie cho-
roby. Westchnął zaś nie dlatego, że potrzebował 
prosić z jękiem o cokolwiek Ojca, który daje 
wszystkim proszącym, ale by dać nam przykład, 
jak mamy używać pomocy niebiańskiej łaskawo-
ści w naszych grzechach czy w grzechach naszych 
bliźnich... „Zaraz więc otworzyły się jego uszy, 
więzy języka się rozwiązały i mówił prawi-
dłowo”... Mówi prawidłowo wyznając Boga lub 
przepowiadając Go innym tylko ten, którego 
słuch otwiera łaska Boża, by mógł słuchać i być 
posłusznym Bożym nakazom, a którego język, 
dzięki Boskiej mądrości, ustawia On do mówie-
nia. Taki tylko może mówić za Psalmistą: „Panie, 
otwórz moje wargi, a usta moje będą głosiły 
Twoją chwałę” (Ps 51,17). 
 
                        św. Beda Wielebny (zm. w 735 r.) 
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 9 września 2024        Łk 6,6-11 
   630   Za †† matkę Annę Reichel, ojca Jana, siostry Gizelę i Irenę, dziadków Marię i Adolfa Fojcik, 

Rozalię i Jana Reichel, oraz †† z pokrewieństwa 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Stefanię i Czesława, †† z pokrewieństwa z obu 

stron, dusze w czyśćcu 
 1800 1. Za † mamę Annę i †† z rodziny 
   2. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z okazji 45. rocznicy ślubu Te-

resy i Jerzego, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie 
Wtorek – 10 września 2024         Łk 6,12-19 
   630   W intencji Małgorzaty z okazji 50. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
   800   W języku niemieckim: Zu Gottes Vorsehung als Dank für erhaltene Gnaden und Bitte um 

weitere Obhut und Gesundheit aus Anlass der Geburtstage von Magda, Justine und Renate 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za † męża Adama Chudzińskiego w 11. rocznicę śmierci, †† rodzi-

ców z obu stron 
   2. Do Bożej Opatrzności z okazji 80. rocznicy urodzin siostry i cioci Elizabeth Zebrowski z po-

dziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
MB Jasnogórskiej dla solenizantki i całej rodziny 

Środa – 11 września 2024         Łk 6,20-26 
   630   Za †† z rodziny Gęsior i Pawlas 
   900   Za † męża Romana Stasiaka, †† rodziców, rodzeństwo i dziadków 
 1800 1. Za † Edwarda Wasika 
   2. Za † męża Euzebiusza Gajdę, †† rodziców i teściów 
Czwartek – 12 września 2024         Łk 6,27-38 
   630   Dziękczynna za dar życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla wnuków An-

toniego i Anieli 
 1630   Szkolna: Za † Mariana Głąba, †† teściów Karolinę i Stanisława Głąbów, rodziców Józefę i 

Stanisława, braci Józefa, Mariana i Kazimierza, †† Anielę, Stefana i Salomeę, Jana i Annę 
Wysowskich, Krystynę i Józefa Bukowiec oraz dusze w czyśćcu 

 1730   Nabożeństwo do Ducha Świętego 
 1800   Wotywna do Ducha Świętego 1. W intencji członków Wspólnoty Wieczystej Adoracji 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za † ojca Zygmunta w 26. rocznicę śmierci oraz o Boże błogosła-

wieństwo dla całej rodziny 
Piątek – 13 września 2024 – św. Jana Chryzostoma, bpa i doktora K-ła,   Łk 6,39-42 
   630   Za † Bogusława Pacharzyna, †† rodziców, teściów oraz dusze w czyśćcu 
   900   Za †† rodziców Katarzynę i Franciszka Tarasek oraz †† braci 
 1200   Ślub: Zuzanna Górecka – Krzysztof Liszka 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1800 1. Z okazji 55. rocznicy ślubu Anny i Jana z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

zdrowie i Boże błogosławieństwo 
   2. Za † męża, ojca i dziadka Andrzeja Sitkiewicza w 3. rocznicę śmierci oraz †† rodziców i po-

krewieństwo 
 1900   Spotkanie dla młodzieży  
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Sobota – 14 września 2024 – Podwyższenie Krzyża Świętego     J 3,13-17 
   630 1. Za †† rodziców Józefa i Marię Gardas, wszystkich †† z rodziny i za dusze w czyśćcu 
   2. Za † mamę Annę Siwek w 10. rocznicę śmierci, †† krewnych, znajomych i dusze w czyśćcu 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. Za † matkę Bolesławę Dobosz w 5. rocznicę śmierci 
   2. Za † córkę Annę Stankiewicz w 1. rocznicę śmierci, żonę Józefę, córkę Barbarę, †† rodzi-

ców, teściów, dziadków z obu stron 
24 Niedziela Zwykła – 15 września 2024       Mk 8,27-35 
   700   Do Bożej Opatrzności z okazji 50. rocznicy ślubu Danuty i Zbigniewa z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Dziękczynna za zebrane plony ziemi, w intencji wszystkich rolników i działkowiczów, ich 

rodzin oraz za zmarłych 
 1030   Do Bożej Opatrzności z okazji 50. rocznicy ślubu Ireny i Józefa z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
      W kaplicy pod kościołem dla dzieci Za † Janinę Syktus w 1. rocznicę śmierci 
 1200   Zbiorowa za jubilatów i solenizantów: - Do Bożej Opatrzności w intencji Małgorzaty i Zbi-

gniewa w 40. rocznicę ślubu, dziękując za łaski, prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo i 
łaski; - W 65. rocznicę urodzin Władysławy z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie; - Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę nad rodziną, dar wzrastania w wierze i mądrość 
dla wnuków; - Dziękczynna w intencji Stanisława i Beaty z okazji 35. rocznicy ślubu oraz w 
intencji Anny i Rafała z okazji 1. rocznicy ślubu o Boże błogosławieństwo i zdrowie; 

 1500   Spotkanie popielgrzymkowe dla grup „5 niebieska – czerwona – żółta i fioletowa” 
 1545   Różaniec Fatimski 
 1730   Nieszpory niedzielne 
 1800   Zbiorowa za zmarłych: - Za † Janinę Łukaszewicz w 2. rocznicę śmierci, ojca Teodora, †† 

teściów i pokrewieństwo; - Za †† Halinę i Jerzego Gazur; - Za †† Marię i Franciszka Lasow-
skich, †† z rodziny z obu stron i za dusze w czyśćcu; - Za † Mariana Rybaczuka w rocznicę 
urodzin; Za † męża Wiesława Rogowskiego w 1. rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron 
i rodzeństwo; - Za † Krystynę Mrazek w 30. dzień; - Za † Piotra Rolnika w 30. dzień; - Za † 
Michalinę Rokicką w 30. dzień; - Za † Alojzego Suchanka w 30. dzień, †† teściów Jerzego i 
Hildegardę Suchanek, rodziców Pawła i Gertrudę Adamiec i całe pokrewieństwo z obu 
stron; - Za † Antoniego Króla w 30. dzień; - Za † Małgorzatę Dorobisz w 30. dzień; - Za † Be-
niamina Krawczyka w 1. rocznicę śmierci, Zygfryda Krawczyka w 14. rocznicę śmierci, †† z 
rodziny Krawczyk i Paskuda; - Za †† rodziców Bronisławę i Andrzeja Misiur, teściów Fran-
ciszka i Józefę Ziemba, brata Józefa Misiura, szwagra Józefa Ziembę i †† z obu stron; 

     - Za † Krystynę Winkler w 5. rocznicę śmierci; - Za †† córkę Teresę, syna Jana, męża Jerzego 
Lamlę; - Za † mamę Annę Razik w 13. rocznicę śmierci, ojca Władysława, brata Tadeusza, 
szwagra Lubomira; - Za † Zbigniewa Żebrowskiego w 3. rocznicę śmierci i †† rodziców; 

W tym tygodniu modlimy się: w intencji dzieci i młodzieży 
 
• Dzisiaj przypada nasza parafialna coroczna pielgrzymka do par. Matki Bożej. Zachęcamy do 

licznego udziału. Wyruszymy o 1430. Na miejscu Msza Święta w intencji Parafian oraz modli-
twa dziękczynna za grupy formacyjne w parafii. Nie będzie już niedzielnych nieszporów. 

• Po wakacyjnej przerwie wracamy do spotkań formacyjnych poszczególnych grup. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. 
• Spotkania Kręgu Biblijnego będą w tym roku w środy po wieczornej Mszy. 
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• Msza szkolna w czwartek 

o 1630. Zachęcamy dzieci 
do uczestnictwa.  

• W czwartek o 1730 nabo-
żeństwo do Ducha Świę-
tego. Wieczorna Msza 
Święta w intencji uczestni-
ków Wieczystej Adoracji. 

• W piątek o 1500 Koronka 
do Bożego Miłosierdzia. 

• Młodzież zapraszamy na spotkanie w piątek o godz. 1900.  
• W przyszłą niedzielę o godz. 1545 Różaniec Fatimski. 
• Uczestników pieszej pielgrzymki oraz zainteresowanych zapraszamy w przyszłą niedzielę na 

godz. 1500 na spotkanie popielgrzymkowe. 
• Za tydzień błogosławieństwa prymicyjnego będzie udzielał ks. Rafał. 
• W poniedziałek, środę i piątek o 1900 nauki przedmałżeńskie. Nie są wymagane wcześniejsze zapisy. 
• Rodziców dzieci przygotowujących się do spowiedzi i Komunii Świętej (z klas 3) zapraszamy na 

jedno ze spotkań w środę (w kościele), 11 września po wieczornej Mszy lub w niedzielę, 15 wrze-
śnia o 1630 (w kaplicy pod kościołem). 

• Przypominamy, że w tym tygodniu przyjmujemy już jubileuszowe intencje na przyszły rok. Pla-
nując Msze prosimy pamiętać o stałych terminach (np. chrzty w 1 niedzielę o 12.oo, roczki w 
ostatnią niedzielę o 10.3o, zbiorowa Msza Jubileuszowa w 3 niedzielę o 12.oo itp.) Przypomi-
namy również o obecnej w języku polskim zasadzie mówiącej o odmianie nazwisk. Nieprzekona-
nym polecamy wywiad z p. Janem Miodkiem. 

• Na G. św. Anny od 11 do 15 września odpust ku czci Podwyższenia Krzyża Świętego. 22 września 
Diecezjalne Dożynki. 

• W sobotę, 14 września Oddział Ginekologiczno-Położniczy szpitala na Gamowskiej organizuje w 
godzinach od 1000 do 1300 „Dzień Otwarty”. Wydarzenie ma charakter pikniku rodzinnego z moż-
liwością zwiedzania Bloku Porodowego. 

• Parafia WNMP w Raciborzu zaprasza na pielgrzymkę do Mochowa - Sanktuarium Matki Boskiej 
Jasnogórskiej, Prudnika - sanktuarium św. Józefa oraz do Głębinowa - sanktuarium św Rity w 
dniu 14.09 w sobotę. Wyjazd z placu Długosza o godz 8:00 powrót około 19.00. Koszt 50,-. Zapisy 
w kancelarii parafialnej parafii Farnej. 

• Parafia na Ostrogu organizuje 21 września pielgrzymkę do Sanktuarium św. Andrzeja Boboli w 
Strachocinie. Koszt 150 zł. Zgłoszenia pod tel. 696665919 lub 881953931. 

• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny, miesięcznik dla 
dzieci „Mały Gość Niedzielny”.  

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Raz jeszcze 

dziękujemy za organizację i obecność na Festiwalu „Spotkałem Pana”. 
 
W minionym tygodniu odszedł do Pana: 

§ Marian Dynek, lat 73, zam. na ul. Kossaka 
 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


